平成 23 年度 第 7 回「建築士の会東大阪」幹事会 議事録

開催日時   平成 24 年 3 月 19 日（月）18：00～20：00

開催場所   小阪 TTS センター3 階会議室

議  長   大橋

書  記   池渕

出席者    原ヶ、竹田、井戸田、細川、磯田、川北、市川、仙入、大橋、今西、甲斐、

竹原、池渕   １３名

1.  新幹事（竹原麻衣さん）承認の件

    竹原麻衣さん（青年分科会（副代表）、国際交流分科会所属）を新幹事として推薦

    今後、耐震メンバーに加わって頂く件についても、全員一致で承認された。

2、 地域分科委員会の報告（資料 1.2）

  平成 23 年度第 6 回（2012 年 2 月 3 日（金））

  ・8 地域からの事業計画、報告・・東大阪からは、大橋委員が報告

・木造住宅耐震化の取り組みについては、8 地域毎に世話役を選任する

3、 被災建築物応急危険度判定連絡網の構築について（地区リーダーの選任）

・本会までの連絡網は出来上がっている（資料参照）

・地区リーダーについては、幹事の中から今西氏を推薦の結果承認され決定。

（地区での具体的な連絡網等については、本会から名簿が送られてきてから

検討し決定する）

4、 わくわく探検冊子発行について

・現在、原ヶ、今西、大橋氏の 3 名で小委員会が開かれている。

＊この件については、次回の幹事会にて検討することになった。

5、 東大阪市木造住宅耐震化業務委託について

・東大阪市と建築士会とが契約をし、業務をすることになった。

但し、耐震部会設置要綱に記載されていた、③耐震設計、と④耐震改修工事の内容

については、東大阪耐震部会として承諾できない旨、本会と何度も話し合いを行い、

今後再度検討する事とし、今年一年は要綱から省き、活動することになった。

・第 1 回勉強会が、先週の月曜（3/12）に開催された。

（ソフト使用や入力の考え方について共通認識を得る為、第１、第３月曜に勉強会

を行うことになった。

次回 4/2 は、改修の話になるので、送付される添付ファイルを持参のこと）

6 東大阪市民活動情報サイト「スクラムハート」登録団体募集について

・ID パスワードもらえ、昨年末に登録終了

・団体紹介トップページに紹介文が掲載されている、そこから建築士会の

  ホームページに誘導するのが目的である

    サイトの管理者：今西氏、原ヶ氏

7 ふれあい祭りについて

＜説明会報告＞（川北）

・出店許可証・・A－52 ２ゾーン

・車両通行許可証・・２台分

・ゴミは必ず持ち帰ること（ゴミ箱は店から外に置かないこと）

・「ワンコインキャンペーン」と題し、協賛金として、市民の善意が届けられますよう

にと、募金箱へ協力要請有。

＜第 35 回ふれあい祭り 内容検討（資料参照）＞

当日責任者：川北（第１、2 回打ち合わせに出席）

実行委員長：仙入

会計   ：竹田

総合統括 ：細川

危機管理 ：市川

①仮説店舗制作

担当：仙入、近大生（≒２０名、学生代表の名前は後日報告予定）

デザインは例年に同じであるため、傘の本数を確認（在庫確認）

  ②装飾・看板制作

      担当：原ヶ、市川

・看板等は大久保氏の倉庫に有無確認

③わくわく揚げ

      担当：池渕、大久保、磯田

      メニュウは昨年に同じで、ﾌﾗｲﾄﾞﾎﾟﾃﾄ（700 個の単価確認）、ﾊﾟﾝの耳（400 個）

      プロパン（３コ）、てんぷらなべ（３）、サラダ油購入（2）を確認

  ④飲み物販売

      担当：竹田、甲斐、市川、細川

      ペットボトル緑茶・烏龍茶（24×5 ケースずつ）、水（24×２ケース）

      製氷機：仙入、池渕

    その他に、ペットボトルを凍らせたものを、２ℓ×２本/各自準備する

⑤キーリングゲーム

      担当者：今西、井戸田

      ゲーム内容は昨年に同じだが、お絵かきゲームは無し。

      景品：お菓子（購入）。その他、オマケになるような、オモチャを各自で収集

  ⑥わくわく探検展示パネル

       担当：原ヶ

  ⑦ドーム制作

      担当：川北、大橋

  ⑧建築士の会東大阪のアピール

      建築相談コーナー：磯田（コーナー担当、資料作成）

      看板      ：原ヶ

相談コーナーについては、耐震をアピールするため、補助金等を解りやすく

説明の入ったチラシを作成する（担当：甲斐）

＊ 当日の昼食：お弁当準備（500 円×３０個、学生分含む）

  終了後の懇親会の会費は学生 1000 円徴収、あとは、幹事が負担。

＊ パンの耳調達先へ、お礼：5000 円

＊ 製氷機調達先へのお礼は、お弁当注文することで相殺

＊ 借りた物品については、綺麗に掃除して返却すること。

＊企画等は、基本的に昨年と同じのため、準備するものとして、昨年購入し、

 使用出来るもの、再度準備するものを確認する。

 その為、備品等の在庫確認・有無確認を大久保氏倉庫にて行う

（確認の日程は、大久保氏の都合をきき、後日メールにて報告するとの事）

次回幹事会予定  2,012 年 4 月 23 日（月）18：00～